

068/DD/18

| | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Register Number | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – II
 (Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Instrument is defined under

- (A) Sub Section 2(6) of Indian Stamp Act
(B) Sub Section 2(9) of Indian Stamp Act
(C) Sub Section 2(12) of Indian Stamp Act
(D) Sub Section 2(14) of Indian Stamp Act

முறையாவணம் எனப்படுவது

- (A) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(6)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(B) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(9)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(C) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(12)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(D) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(14)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

2. Mortgage deed is defined under

- (A) Sub Section 2(18) of Indian Stamp Act
(B) Sub Section 2(19) of Indian Stamp Act
(C) Sub Section 2(22) of Indian Stamp Act
(D) Sub Section 2(17) of Indian Stamp Act

அடமானம் என்பது

- (A) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(18)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(B) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(19)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(C) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(22)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(D) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(17)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

3. What is the stamp duty including surcharge if any, for a deed of gift of immovable property valued at Rs. 3,00,000/-

- (A) Rs. 21,000/- (B) Rs. 3,000/-
(C) Rs. 12,000/- (D) Rs. 15,000/-

தான ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அசையாச் சொத்தின் மதிப்பு ரூ. 3,00,000/- இதற்குத் தேவையான முத்திரைக்கட்டணம் மிகுவரி உட்பட

- (A) ரூ. 21,000/- (B) ரூ. 3,000/-
(C) ரூ. 12,000/- (D) ரூ. 15,000/-

4. In the absence of an Agreement the expense of providing the proper Stamp shall be borne in respect of Settlement deed by

- (A) The person Claiming such instrument
(B) The person drawing, Making or executing such instrument
(C) The person Executing and Claiming such instrument
(D) The person Executing Or Claiming such instrument

ஏற்பாடு ஆவணத்திற்கு உடன்பாடு ஒன்று இல்லாத நேர்வில் முறையான முத்திரைத்தீர்வை வழங்குவதற்கான செலவானது

- (A) அத்தகைய முறையாவணத்தை கோருகின்ற நபரால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட வேண்டும்
(B) அத்தகைய முறையாவணத்தை தயாரிக்கின்ற, அல்லது நிறைவேற்றுகின்ற நபரால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட வேண்டும்
(C) அத்தகைய முறையாவணத்தை நிறைவேற்றுகின்ற மற்றும் கோருகின்ற நபர்களால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட வேண்டும்
(D) அத்தகைய முறையாவணத்தை நிறைவேற்றுகின்ற அல்லது கோருகின்ற நபரால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட வேண்டும்

5. Several instruments cannot be used in single transaction in respect of one of the following instruments.

- (A) Sale
(B) Release
(C) Mortgage
(D) Settlement

கீழ்க்கண்ட ஒரு ஆவணத்தை பொறுத்து ஒரு உரிமை மாற்ற நடைமுறையில் பயன்படுத்தப்படும் பல முறையாவணங்கள் பயன்படுத்த இயலாது

- (A) விற்பனை
(B) விடுதலை
(C) அடமானம்
(D) ஏற்பாடு

6. Which one of the following is correct?

- (A) More than three instrument chargeable with duty can be written upon a piece of stamped paper upon which an instrument chargeable with duty has already been written
(B) More than two instrument chargeable with duty can be written upon a piece of stamped paper upon which an instrument chargeable with duty has already been written
(C) No second instrument chargeable with duty can be written upon a piece of stamped paper upon which an instrument chargeable with duty has already been written
(D) No third instrument chargeable with duty can be written upon a piece of stamped paper upon which two instruments chargeable with duty have already been written

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சரியானது

- (A) ஏற்கனவே தீர்வை விதிக்கத்தக்க முறையாவணம் ஒன்று எழுதப்பட்டுள்ள முத்திரைத்தாளின் மேல் மூன்றுக்கும் மேற்பட்ட தீர்வை விதிக்கத்தக்க முறையாவணங்களை எழுதலாம்
(B) ஏற்கனவே தீர்வை விதிக்கத்தக்க முறையாவணம் ஒன்று எழுதப்பட்டுள்ள முத்திரைத்தாளின் மேல் இரண்டுக்கும் மேற்பட்ட தீர்வை விதிக்கத்தக்க முறையாவணங்களை எழுதலாம்
(C) ஏற்கனவே தீர்வை விதிக்கத்தக்க முறையாவணம் ஒன்று எழுதப்பட்டுள்ள முத்திரைத்தாளின் மேல் இரண்டாவதாக தீர்வை விதிக்கத்தக்க முறையாவணமானது எழுத இயலாது
(D) ஏற்கனவே தீர்வை விதிக்கத்தக்க இரண்டு முறையாவணங்கள் எழுதப்பட்டுள்ள முத்திரைத்தாளின் மூன்றாவதாக தீர்வை விதிக்கத்தக்க முறையாவணமானது எழுத இயலாது

7. A Collector impounding an instrument under section 33 of Indian Stamp Act is of the opinion that such instrument is not duly stamped and he thinks fit he shall require amount
- (A) Not exceeding five times the amount of the proper duty or of the deficit portion there of
- (B) Not exceeding three times the amount of the proper duty or of the deficit portion there of
- (C) Not exceeding twenty times the amount of the proper duty or of the deficit portion there of
- (D) Not exceeding ten times the amount of the proper duty or of the deficit portion there of

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 33-ன் கீழ் ஒரு முறையாவணத்தை பயன் முடக்கம் செய்யும் ஆட்சியர் அந்த முறையாவணம் முறையாக முத்திரை செலுத்தப்படவில்லை எனக் கருதினால் அவர்

- (A) முறையாவண தீர்வைத் தொகையில் ஐந்து மடங்குக்கு மிகாமல் அல்லது பற்றாக்குறையான பகுதியின் ஐந்து மடங்குக்கு மேற்படாத தொகை ஒன்றை செலுத்துவதற்கு கோர வேண்டும்
- (B) முறையாவண தீர்வைத் தொகையில் மூன்று மடங்குக்கு மிகாமல் அல்லது பற்றாக்குறையான பகுதியின் மூன்று மடங்குக்கு மேற்படாத தொகை ஒன்றை செலுத்துவதற்கு கோர வேண்டும்
- (C) முறையாவண தீர்வைத் தொகையில் இருபது மடங்குக்கு மிகாமல் அல்லது பற்றாக்குறையான பகுதியின் இருபது மடங்குக்கு மேற்படாத தொகை ஒன்றை செலுத்துவதற்கு கோர வேண்டும்
- (D) முறையாவண தீர்வைத் தொகையில் பத்து மடங்குக்கு மிகாமல் அல்லது பற்றாக்குறையான பகுதியின் பத்து மடங்குக்கு மேற்படாத தொகை ஒன்றை செலுத்துவதற்கு கோர வேண்டும்

8. Which article of Indian Stamp Act relates to Debenture

- (A) Article 20 (B) Article 30
- (C) Article 26 (D) Article 27

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தக் கூறு கடனீட்டுப் பத்திரங்களுக்கு தொடர்புடையது

- (A) கூறு 20 (B) கூறு 30
- (C) கூறு 26 (D) கூறு 27

9. Execution means

- (A) Signature (B) Signed
- (C) Affidavit (D) Declaration

நிறைவேற்றம் என்பது

- (A) கையெழுத்து (B) கையெழுத்திடப்பட்டது
- (C) வாக்குமூலம் (D) அறிவிப்பு

10. Under which Sub section of Indian Stamp Act "Stamp" is defined

- (A) Section 2(24) (B) Section 2(25)
(C) Section 2(26) (D) Section 2(21)

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்த உட்கூறின் கீழ் முத்திரைத்தாள் என்பது வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 2(24) (B) பிரிவு 2(25)
(C) பிரிவு 2(26) (D) பிரிவு 2(21)

11. Which one of the following comes under Section 4 of Indian Stamp Act

- (A) Release (B) Mortgage
(C) Partition (D) Lease

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த ஒன்று இந்திய முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 4-ன் கீழ் வருகின்றது

- (A) விடுதலை (B) அடமானம்
(C) பாகம் (D) குத்தகை

12. Which section of Indian Stamp Act relates to allowance for misused stamp

- (A) Section 52 (B) Section 50
(C) Section 49 (D) Section 54

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு தவறாகப் பயன்படுத்தப்பட்ட முத்திரைத்தாள்க்கான சலுகைப்படிக்கு தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 52 (B) பிரிவு 50
(C) பிரிவு 49 (D) பிரிவு 54

13. Which one of the following documents is not classified in "family" definition

- (A) The instrument of settlement executed infavour of Mother
(B) The instrument of settlement executed infavour of Father
(C) The instrument of settlement executed in favour of Grand Father
(D) The instrument of settlement executed in favour of Grand Son

பின்வரும் ஆவணங்களில் எந்த ஒரு ஆவணம் "குடும்ப உறுப்பினர்" என்ற வரையறையில் வராது

- (A) தாயாருக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்படும் தான செட்டில்மெண்ட்
(B) தகப்பனாருக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்படும் தான செட்டில்மெண்ட்
(C) தாத்தாவிற்கு எழுதிக் கொடுக்கப்படும் தான செட்டில்மெண்ட்
(D) பேரனுக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்படும் தான செட்டில்மெண்ட்

14. Which one of the following is wrong?

- (A) The difference of stamp duty under 19B of Indian Stamp Act shall be calculated having regard to extent of property situated in the state of Tamilnadu
(B) The difference of stamp duty under 19B of Indian Stamp Act shall be calculated having regard to proportionate consideration of property state in Tamilnadu
(C) The difference of stamp duty under 19B of Indian Stamp Act shall be calculated having regard to extent of property situated in other state
(D) The difference of stamp duty under 19B of Indian Stamp Act shall be calculated having regard to Market value of such property state in Tamilnadu

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது

- (A) இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 19B-ன் கீழ் கணக்கீடு செய்யப்பட வேண்டிய வித்தியாச முத்திரைத்தீர்வையானது தமிழ்நாட்டில் அமைந்த சொத்தின் பரப்பளவை கொண்டு கணக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்
(B) இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 19B-ன் கீழ் கணக்கீடு செய்யப்பட வேண்டிய வித்தியாச முத்திரைத்தீர்வையானது தமிழ்நாட்டில் அமைந்த சொத்தின் கைமாறு மதிப்பைக் கொண்டு கணக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்
(C) இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 19B-ன் கீழ் கணக்கீடு செய்யப்பட வேண்டிய வித்தியாச முத்திரைத்தீர்வையானது வெளி மாநிலத்தில் அமைந்த சொத்தின் பரப்பளவைக் கொண்டு கணக்கிடப்பட வேண்டும்
(D) இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 19B-ன் கீழ் கணக்கீடு செய்யப்பட வேண்டிய வித்தியாச முத்திரைத்தீர்வையானது தமிழ்நாட்டில் உள்ள சொத்தின் சந்தை மதிப்பைக் கொண்டு கணக்கிட வேண்டும்

15. In the absence of an agreement the expense of providing the proper stamp duty shall be borne in respect of Release deed coming under article 55 by,

- (A) Releasee
(B) Releasor
(C) Releasee and Releasor in equal share
(D) Releasee or Releasor

உடன்படிக்கை ஏதும் இல்லாத நிலையில் முத்திரைச்சட்டக் கூறு 55-ல் விடுதலை ஆவணத்திற்கு முறையான முத்திரைத்தீர்வை செலுத்துவதற்கான செலவானது கீழ்க்கண்டவற்றில் யாரால் செலுத்தப்பட வேண்டும்

- (A) விடுதலை பெறுபவர்
(B) விடுதலை அளிப்பவர்
(C) விடுதலை பெறுபவர் மற்றும் விடுதலை அளிப்பவர் இருவரும் சமமான விகிதத்தில்
(D) விடுதலை பெறுபவர் அல்லது விடுதலை அளிப்பவர்

16. Which section of Indian Stamp Act speaks about the facts affecting duty to be set forth in instrument?

- (A) Section 64
(B) Section 24
(C) Section 28
(D) Section 27

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு முறையாவணத்தில் குறிப்பிடப்பட வேண்டிய தீர்வையை பாதிக்கும் காரணிகள் தொடர்பாக கூறுகின்றது

- (A) பிரிவு 64
(B) பிரிவு 24
(C) பிரிவு 28
(D) பிரிவு 27

17. Which section of Indian Stamp Act relates to penalty for Executing instrument not duly stamped?

- (A) Section 64 (B) Section 63
(C) Section 62 (D) Section 66

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு சரியான முத்திரைத்தீர்வை இல்லாமல் முறையாவணம் எழுதிக் கொடுத்தலுக்கு தண்டத் தொகை தொடர்பாக கூறகின்றது

- (A) பிரிவு 64 (B) பிரிவு 63
(C) பிரிவு 62 (D) பிரிவு 66

18. What is the stamp duty payable in respect of power of Attorney deed authorising seven persons to Act jointly or severally in more than one transaction?

- (A) One hundred and Seventy five rupees (B) One hundred rupees
(C) Five rupees (D) Fifteen rupees

7 நபர்களுக்கு அதிகாரம் அளித்து ஒன்றிற்கு மேற்பட்ட உரிமை மாற்ற நடவடிக்கைகளில் கூட்டாகவோ அல்லது தனித்தனியாகவோ செயல்படும்போது செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) நூற்றி எழுபத்தைந்து ரூபாய் (B) நூறு ரூபாய்
(C) ஐந்து ரூபாய் (D) பதினைந்து ரூபாய்

19. Which article of Indian Stamp Act relates to Adoption deed?

- (A) Article 4 (B) Article 2
(C) Article 6 (D) Article 3

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தக்கூறு தத்து ஆவணத்திற்கு தொடர்புடையது

- (A) கூறு 4 (B) கூறு 2
(C) கூறு 6 (D) கூறு 3

20. Which article of Indian Stamp Act relates to cancellation?

- (A) Article 23 (B) Article 17
(C) Article 16 (D) Article 18

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தக் கூறு இரத்து ஆவணத்துடன் தொடர்புடையது

- (A) கூறு 23 (B) கூறு 17
(C) கூறு 16 (D) கூறு 18

21. Which section defines the term "Settlement"?

(A) 2(24)

(B) 2(21)

(C) 2(25)

(D) 2(26)

'ஏற்பாடு' என்பதற்கு எந்தப்பிரிவு விளக்கம் அளிக்கின்றது

(A) 2(24)

(B) 2(21)

(C) 2(25)

(D) 2(26)

22. Which one of the following is wrong?

(A) Article 41 of Indian Stamp Act relates to mortgage deed

(B) Article 45 of Indian Stamp Act relates to partition

(C) Article 31 of Indian Stamp Act relates to exchange deed

(D) Article 46 of Indian Stamp Act relates to partnership deed

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது

(A) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 41 அடமான ஆவணத்திற்கு தொடர்புடையது

(B) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 45 பாகத்திற்கு தொடர்புடையது

(C) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 31 பரிவர்த்தனை ஆவணத்திற்கு தொடர்புடையது

(D) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 46 கூட்டாண்மை ஆவணத்திற்கு தொடர்புடையது

23. Which section of Indian Stamp relates to instrument unduly stamped by Accident?

(A) Section 41

(B) Section 43

(C) Section 46

(D) Section 47

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு உரியவாறு முத்திரை இடப்படாத முறையாவணங்களுக்கு தொடர்புடையது

(A) பிரிவு 41

(B) பிரிவு 43

(C) பிரிவு 46

(D) பிரிவு 47

24. Which section of Indian Stamp Act relates to recovery of deficit stamp duty?

(A) Section 34

(B) Section 33 A

(C) Section 35

(D) Section 30

முத்திரைத்தீர்வை பற்றாக்குறையை வசூல் செய்தலுக்கு இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு தொடர்புடையது

(A) பிரிவு 34

(B) பிரிவு 33 A

(C) பிரிவு 35

(D) பிரிவு 30

25. X, Y and Z are partners of a firm. They X invests Rs. 50,000 Y invests Rs. 10,000 and Z invests Rs. 40,000. What is the stamp duty to be charged?

- (A) Rs. 300 (B) Rs. 1,000
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 500

X, Y மற்றும் Z மூவரும் கூட்டுப்பங்கு நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் : X ரூ. 50,000, Y ரூ. 10,000 மற்றும் Z ரூ. 40,000. முதலீடு செய்துள்ளனர். இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

- (A) ரூ. 300 (B) ரூ. 1,000
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 5,000

26. A lease deed up to Ninety nine years will attract stamp duty percentage of

- (A) 4% (B) 1%
(C) 7% (D) 8%

தொன்னூற்று ஒன்பது வருடங்களுக்கான ஒரு குத்தகை ஆவணத்திற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்

- (A) 4% (B) 1%
(C) 7% (D) 8%

27. A partition deed among non family member is executed, the land is held on revenue settlement and paying full assessment, the value for the purpose of duty shall be calculated at

- (A) Ten times the annual revenue
(B) Twenty five times the annual revenue
(C) Five times the annual revenue
(D) Fifty times the annual revenue

குடும்ப நபர் அல்லாதவர்க்கு இடையே ஒரு பாக ஆவணம் எழுதப்படுகிறது. நிலம் வருவாய் செட்டில்மெண்டில் உள்ளது. முழுமையான வரி செலுத்தப்படுகிறது முத்திரைத்தீர்வை கணக்கீடு செய்ய மதிப்பானது

- (A) ஆண்டு வருமானத்தைப் போல பத்து மடங்கு கணக்கிட வேண்டும்
(B) ஆண்டு வருமானத்தைப் போல இருபத்து ஐந்து மடங்கு கணக்கிட வேண்டும்
(C) ஆண்டு வருமானத்தைப் போல ஐந்து மடங்கு கணக்கிட வேண்டும்
(D) ஆண்டு வருமானத்தைப் போல ஐம்பது மடங்கு கணக்கிட வேண்டும்

28. Which one of the following is wrong?
- (A) Every licensed vendor shall with his own hand write on the face of every stamp which he sells a serial number
- (B) No licensed vendor shall sell any stamps the use of which has been ordered by competent authority to be discontinued
- (C) Licensed vendor shall sell only such category of stamp as indicated in their licenses
- (D) If a licensed vendor is continuously absent for not more than 6 months his license shall be liable to be concerned

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது

- (A) ஒவ்வொரு முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளரும் தான் விற்பனை செய்யும் முத்திரைத்தாளில் தன் கைப்பட வரிசை எண் எழுத வேண்டும்
- (B) சரியான அமைப்பினால் நிறுத்தப்பட்ட எந்த முத்திரைத்தாளினையும், முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர் விற்கக்கூடாது
- (C) முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர் தன் உரிமத்தில் உள்ள வகைப்பாடு கொண்ட முத்திரைத்தாளை மட்டும் விற்க வேண்டும்
- (D) ஒரு முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர் 6 மாதங்களுக்கு மிகாமல் பணியில் இல்லாமல் இருந்தால் அவரின் உரிமம் இரத்து செய்யத்தக்கதாகும்

29. Under which subsection of section 2 of Indian Stamp Act cheque is defined

- (A) 2(5) (B) 2(11)
- (C) 2(10) (D) 2(7)

இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 2-ன் எந்த உட்பிரிவின் கீழ் காசோலை என்பது வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) 2(5) (B) 2(11)
- (C) 2(10) (D) 2(7)

30. X sells his immovable property described in schedule A valued at Rs. 35,00,000 to Y. X also gives B scheduled immovable property valued at Rs. 10,00,000 to Y as security for A scheduled property in the same sale deed. Stamp duty payable including surcharge

- (A) 3,60,000 (B) 3,15,000
- (C) 2,45,000 (D) 70,000

X என்பவர் ரூ. 35,00,000 மதிப்புள்ள A ஷெட்டியுல் சொத்தினை Y என்பவருக்கு விற்பனை செய்கிறார். மேலும் X, A ஷெட்டியுல் சொத்திற்கு பிணையமாக ரூ. 10,00,000 மதிப்புள்ள B ஷெட்டியுல் சொத்தினை Y-க்கு அதே விற்பனை ஆவணத்தில் அளிக்கின்றனர். செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை மிகுவரி உட்பட

- (A) 3,60,000 (B) 3,15,000
- (C) 2,45,000 (D) 70,000

31. A partition deed among family members is valued as below

X is allotted to a property valued at 26,00,000

Y is allotted to a property valued at 15,00,000

Z is allotted to a property valued at 23,00,000

Then the stamp duty payable

(A) 1,52,000

(B) 75,000

(C) 64,000

(D) 63,000

குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கிடையேயான ஒரு பாக ஆவணத்திற்கு கீழ்க்கண்டவாறு மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது

X என்பவருக்கு ரூ. 26,00,000 மதிப்புள்ள சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

Y என்பவருக்கு ரூ. 15,00,000 மதிப்புள்ள சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

Z என்பவருக்கு ரூ. 23,00,000 மதிப்புள்ள சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

(A) 1,52,000

(B) 75,000

(C) 64,000

(D) 63,000

32. A person deposits his title deeds relation to immovable property for loan of Rs. 16,50,000 the stamp duty payable

(A) 25,000

(B) 16,500

(C) 8,250

(D) 4,125

ஒரு நபர் தன் அசையாச் சொத்து தொடர்பான மூல ஆவணங்களை ரூ. 16,50,000 கடனுக்காக ஒப்படைப்பு செய்கின்றனர். இதற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

(A) 25,000

(B) 16,500

(C) 8,250

(D) 4,125

33. A person releases his $\frac{1}{4}$ right in the immovable property valued at 35,00,000 in favour of a non family member, the stamp duty payable

(A) 25,000

(B) 61,250

(C) 2,45,000

(D) 2,80,000

ஒரு நபர் தனக்கு ரூ. 35,00,000 மதிப்புள்ள $\frac{1}{4}$ பங்கு அசையாச் சொத்தில் உள்ள உரிமையை குடும்ப நபர் அல்லாதோருக்கு விடுதலை செய்கின்றனர். செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

(A) 25,000

(B) 61,250

(C) 2,45,000

(D) 2,80,000

34. A partition deed among non family member is valued as follow

X is allotted to property valued at 30,00,000

Y is allotted to property valued at 25,00,000

Z is allotted to property valued at 15,00,000

Stamp duty payable is

(A) 1,60,000

(B) 1,20,000

(C) 70,000

(D) 65,000

குடும்ப நபர் அல்லாதோருக்கான ஒரு பாக ஆவணத்தில் கீழ்க்கண்டவாறு சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

X என்பவருக்கு ரூ. 35,00,000 மதிப்பு உள்ள சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

Y என்பவருக்கு ரூ. 25,00,000 மதிப்பு உள்ள சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

Z என்பவருக்கு ரூ. 15,00,000 மதிப்பு உள்ள சொத்து ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

(A) 1,60,000

(B) 1,20,000

(C) 70,000

(D) 65,000

35. A person releases his $\frac{1}{2}$ share in an immovable property value of at Rs. 60,00,000 in favour of his family member stamp duty payable is

(A) 2,10,000

(B) 60,000

(C) 30,000

(D) 25,000

ஒரு நபர் ரூ. 60,00,000 மதிப்புள்ள ஓர் அசையாச் சொத்தில் தனக்குள்ள 1/2-ஐ தன் குடும்ப நபருக்கு விடுதலை அளிக்கிறார். செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

(A) 2,10,000

(B) 60,000

(C) 30,000

(D) 25,000

36. X mortgages his immovable property for a loan of Rs. 50,00,000 to Y and pays stamp duty of Rs. 40,000 later on X sells the immovable property mortgaged to Y for the value of 60,00,000 stamp duty payable including surcharge for sale deed

(A) 4,20,000

(B) 3,80,000

(C) 3,00,000

(D) 2,40,000

X என்பவர் தன் அசையாச் சொத்தினை ரூ. 50,00,000 கடனுக்காக Y என்பவருக்கு அடமானம் வைக்கிறார். அதற்கு ரூ. 40,000-க்கு முத்திரை தீர்வை செலுத்துகின்றனர். பின்பு X அடமானம் வைத்த சொத்தினை Y என்பவருக்கு ரூ. 60,00,000 மதிப்பிற்கு விற்பனை செய்கின்றனர். விற்பனை ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

(A) 4,20,000

(B) 3,80,000

(C) 3,00,000

(D) 2,40,000

37. An entrepreneur having investment level of Rs. 20,00,000 deposits his title deed relating immovable property for a loan of 23,00,000 then the stamp duty payable for the agreement relating to deposit title deed

- (A) 23,000 (B) 11,500
 (C) Stamp duty full Exempted (D) 5,750

ரூ. 20,00,000 முதலீடு கொண்ட தொழில் முனைவோர் ஒருவர் ரூ. 23,00,000 கடனுக்காக தன் அசையாச் சொத்து தொடர்பான உரிமை ஆவணங்களை ஒப்படைப்பு செய்கிறார். இந்த உரிமை ஆவண ஒப்படைப்பு ஒப்பந்த ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 23,000
 (B) 11,500
 (C) முத்திரைத்தீர்வை முழுவதும் விலக்கு அளிக்கப்பட்டது
 (D) 5,750

38. What is the stamp duty for cancellation of agreement of sale of immovable property?

- (A) Forty rupees (B) Fifty rupees
 (C) Eighty rupees (D) Hundred rupees

அசையாச் சொத்து தொடர்பான ஒரு விற்பனை உடன்படிக்கை இரத்து ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) நாற்பது ரூபாய் (B) ஐம்பது ரூபாய்
 (C) எண்பது ரூபாய் (D) நூறு ரூபாய்

39. An instrument of exchange of immovable property is valued as follow

A Scheduled property is valued at 15,00,000

B Scheduled property is valued at 10,00,000

The stamp duty payable including surcharge

- (A) 1,75,000 (B) 1,20,000
 (C) 1,05,000 (D) 70,000

ஒரு அசையாச் சொத்து தொடர்பான பரிவர்த்தனை முறை ஆவணத்தில் கீழ்க்கண்டவாறு மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது

A ஷெட்டியல் மதிப்பு ரூ. 15,00,000

B ஷெட்டியல் மதிப்பு ரூ. 10,00,000

செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை மிகுவரி உட்பட

- (A) 1,75,000 (B) 1,20,000
 (C) 1,05,000 (D) 70,000

40. An instrument of settlement is executed infavour of a non family member. The Property is valued at 43,00,000 the stamp duty payable

- (A) 3,01,000 (B) 2,15,000
(C) 25,000 (D) 10,000

ஒரு ஏற்பாடு முறையாவணமானது குடும்ப நபர் அல்லாத ஒருவருக்கு எழுதப்படுகிறது. சொத்து மதிப்பு ரூ. 43,00,000 என மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது. செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 3,01,000 (B) 2,15,000
(C) 25,000 (D) 10,000

41. Period of absence of licensed vendor for which his licence shall be liable to be cancelled

- (A) Six month (B) One year
(C) Two year (D) Three year

முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர் எவ்வளவு காலம் பணிக்கு வராமல் இருந்தால் அவரின் உரிமம் இரத்து செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) ஆறு மாதம் (B) ஒரு வருடம்
(C) இரண்டு வருடம் (D) மூன்று வருடம்

42. Which one of the following is wrong?

- (A) District Registrar may alter the place of sale for a vendor
(B) District Registrar is empowered to grant leave to licensed vendor
(C) District Registrar may create the posts of licensed vendors
(D) District Registrar is empowered to appointment of licensed vendor in existing posts which are permanently vacant

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது

- (A) மாவட்டப்பதிவாளர் முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளரின் விற்பனை இடத்தினை மாற்றும் செய்யலாம்
(B) மாவட்டப்பதிவாளர் முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளருக்கு விடுப்பு அளிக்க அதிகாரம் படைத்தவர்
(C) மாவட்டப்பதிவாளர் முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர் பணியிடங்களை தோற்றுவிக்கலாம்
(D) மாவட்டப்பதிவாளர் இருக்கக்கூடிய பணியிடத்தில் ஏற்பட்ட நிரந்தரமாக காலியாக உள்ள முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர்களை நியமிக்க அதிகாரம் கொண்டவர்

43. Which section of Indian stamp act relates to use of adhesive stamps?

- (A) Section 10 (B) Section 11
(C) Section 12 (D) Section 14

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு ஒட்டுவகை முத்திரை வில்லைகள் பயன்பாட்டிற்கு தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 11
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 14

44. Which section of Indian stamp act relates to Denoting duty?

- (A) Section 10 (B) Section 14
(C) Section 16 (D) Section 18

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு தீர்வையைக் குறிப்பிடுதலுடன் தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 14
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 18

45. Which section of Indian Stamp act relates to instrument not duly stamped inadmissible in evidence?

- (A) Section 35 (B) Section 36
(C) Section 38 (D) Section 40

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு உரியவாறு முத்திரை இடப்படாத முறையாவணமானது சான்று முதலானவையாக அனுமதிக்கப்பட இயலாது என்பதற்கு தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 35 (B) பிரிவு 36
(C) பிரிவு 38 (D) பிரிவு 40

46. Collector is defined under

- (A) Subsection 2(7) of Indian Stamp Act
(B) Subsection 2(6) of Indian Stamp Act
(C) Subsection 2(5) of Indian Stamp Act
(D) Subsection 2(9) of Indian Stamp Act

ஆட்சியர் என்பவர்

- (A) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(7)-ன் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(B) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(6)-ன் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(C) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(5)-ன் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
(D) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் உட்பிரிவு 2(9)-ன் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

47. Which section of Indian Stamp Act relates stamp duty chargeable for instrument of rectification?

- (A) Section 33 A (B) Section 47 A
(C) Section 47 B (D) Section 54 A

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு முறையாவணத்தின் பிழைகளை சரி செய்வதற்காக விதிக்கத்தக்க முத்திரை தீர்வைக்கு தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 33 A (B) பிரிவு 47 A
(C) பிரிவு 47 B (D) பிரிவு 54 A

48. Which Section of Indian Stamp Act relates to power to make rules relating to sale of stamps?
 (A) Section 70 (B) Section 71
 (C) Section 72 (D) Section 74
 இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு முத்திரைத்தாள்களை விற்பனை முறைப்படுத்த விதிகளை ஏற்படுத்துவதற்கு தொடர்புடையது
 (A) பிரிவு 70 (B) பிரிவு 71
 (C) பிரிவு 72 (D) பிரிவு 74
49. Which Section of Indian Stamp Act relates to constitution of valuation committee?
 (A) Section 47AA (B) Section 47B
 (C) Section 54B (D) Section 64A
 இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு மதிப்பீட்டுக்குமுனை அமைத்தலுக்கு தொடர்புடையது
 (A) பிரிவு 47AA (B) பிரிவு 47B
 (C) பிரிவு 54B (D) பிரிவு 64A
50. Which Section of Indian Stamp Act relates to only one instrument to be on same stamp?
 (A) Section 12 (B) Section 14
 (C) Section 15 (D) Section 18
 இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு ஒரே முத்திரைத்தாளின் மீது ஒரு முறையாவணம் மட்டுமே இருத்தல் வேண்டும் என்பதற்கு தொடர்புடையது
 (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 14
 (C) பிரிவு 15 (D) பிரிவு 18
51. Which one of the following is wrong?
 (A) Section 5 of Indian stamp act relates to instrument relating to several district matter
 (B) Section 16 of Indian stamp act relates to denoting duty
 (C) Section 26 of Indian stamp act relates to facts affecting duty to be setforth in instrument
 (D) Section 29 of Indian stamp act relates to Duty by whom payable
 கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது
 (A) இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் பிரிவு 5 பல்வேறு பட்ட பொருட்பாடுகள் தொடர்பான முறையவாணங்களுக்கு தொடர்புடையது
 (B) இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் பிரிவு 16 தீர்வையைக் குறிப்பிடுதலுக்கு தொடர்புடையது
 (C) இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் பிரிவு 26 முறையவாணத்தில் குறிப்பிட வேண்டிய தீர்வையை பாதிக்கும் காரணிகளுக்கு தொடர்புடையது
 (D) இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் பிரிவு 29 தீர்வை எவரால் செலுத்தத்தக்கதாகும் என்பதற்கு தொடர்புடையது

52. Under which Subsection of section 2 of Indian stamp act, executed and execution are defined
- (A) 2(6) (B) 2(10)
(C) 2(11) (D) 2(12)

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் பிரிவு 2-ன் எந்த உட்பிரிவின் கீழ் நிறைவேற்றப்பட்டது மற்றும் நிறைவேற்றம் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 2(6) (B) 2(10)
(C) 2(11) (D) 2(12)

53. Which section of Indian stamp act relates to instrument coming within several description in Schedule I?
- (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 9

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவு இணைப்பு பட்டியல் 1 - ல் பல்வேறு விவரக் குறிப்புகளுக்குள் வரும் முறையாவணங்களுக்கு தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 9

54. Which sub section of Section 2 of Indian stamp act defines chargeable?
- (A) 2(6) (B) 2(7)
(C) 2(10) (D) 2(11)

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் பிரிவு 2-ன் எந்த உட்பிரிவு கட்டணம் விதிக்கத்தக்கது என்பதை வரையறுக்கிறது

- (A) 2(6) (B) 2(7)
(C) 2(10) (D) 2(11)

55. Which one of the following is wrong?
- (A) Article 4 of Indian stamp act relates to Affidavit
(B) Article 17 of Indian stamp act relates to Cancellation
(C) Article 19 of Indian stamp act relates Certificate of sale
(D) Article 23 of Indian stamp act relates to Conveyance

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது

- (A) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 4 உறுதிமொழியுடன் தொடர்புடையது
(B) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 17 இரத்து செய்தலுக்கு தொடர்புடையது
(C) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 19 விற்பனை சான்றிற்கு தொடர்புடையது
(D) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 23 உரிமை மாற்றத்திற்கு தொடர்புடையது

56. A person leases out his immovable property for a period of 20 years. Monthly rent is Rs. 15,000. Advance paid is 2,00,000 service tax is not included Stamp duty payable

- (A) 1,52,000 (B) 38,000
(C) 36,000 (D) 18,000

ஒரு நபர் தனக்கு சொந்தமான அசையாச் சொத்தினை இருபது ஆண்டுகளுக்கு குத்தகை அளிக்கிறார். மாதவாடகை ரூ. 15,000. செலுத்தப்பட்ட முன்பணத்தொகை ரூ. 2,00,000. சேவை வரி சேர்க்கப்படவில்லை. செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 1,52,000 (B) 38,000
(C) 36,000 (D) 18,000

57. Article 45 of Indian Stamp Act relates to

- (A) Mortgage deed
(B) Partition
(C) Partnership
(D) Power of Attorney

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் கீழ் 45 ஏதற்கு தொடர்புடையது

- (A) அடமான ஆவணம்
(B) பாகம்
(C) கூட்டாண்மை நிறுவனம்
(D) பொது அதிகாரம்

58. What is the stamp duty for a power of attorney given for a consideration of Rs. 12,00,000 authorising the attorney to sell immovable property

- (A) 84,000
(B) 60,000
(C) 48,000
(D) 10,000

ரூ. 12,00,000 கைமாறு பெற்றுக் கொண்டு அசையாச் சொத்தினை விற்பதற்காக அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட பொது அதிகார ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 84,000
(B) 60,000
(C) 48,000
(D) 10,000

59. In the absence of an agreement the expense of providing proper stamp shall be borne in the case of a counterpart of a lease by

- (A) Lessee
(B) Lessee and Lessor
(C) Lessee or Lessor
(D) Lessor

உடன்படிக்கை ஏதும் இல்லாத நிகழ்வில் குத்தகை ஒன்றின் எதிர்பிரதி முறையாவணத்திற்கு முறையான முத்திரைத்தீர்வை வழங்குவதற்கான செலவானது கீழ்க்கண்டவற்றில்

- (A) குத்தகை பெறுபவர்
(B) குத்தகை பெறுபவர் மற்றும் குத்தகை அளிப்பவர்
(C) குத்தகை பெறுபவர் அல்லது குத்தகை அளிப்பவர்
(D) குத்தகை அளிப்பவர்

60. Which one of the following is wrong?

- (A) Maximum stamp duty payable for a settlement deed executed in favour of member of a family is Rs. 25,000
(B) Maximum stamp duty payable for a release mentioned in Article 55A of Indian Stamp Act is Rs. 25,000
(C) Maximum stamp duty payable for surrender of lease is forty rupees
(D) Maximum stamp duty payable for a mortgage without possession is 50,000

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது

- (A) குடும்ப நபர் ஒருவருக்கு எழுதப்படும் ஏற்பாடு ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரை தீர்வை ரூ. 25,000
(B) இந்திய முத்திரை சட்டக்கூறு 55A-ல் குறிப்பிட்டுள்ள விடுதலை ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத்தீர்வை ரூ. 25,000/-
(C) குத்தகை ஒப்படைப்பிற்கு செலுத்த வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத்தீர்வை ரூபாய் நாற்பது
(D) சுவாதீனம் விடப்படாத அடமான ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத்தீர்வை ரூ. 50,000

61. Which Article of Indian Stamp Act relates to Reconveyance of mortgage deed?

- (A) Article 54
(B) Article 55
(C) Article 56
(D) Article 62

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்த கூறு அடமானம் செய்யப்பட்ட சொத்தின் மீது உரிமை மாற்றத்திற்கு தொடர்புடையது

- (A) கூறு 54
(B) கூறு 55
(C) கூறு 56
(D) கூறு 62

62. A releases his 1/4 Share in immovable property valued at 30,00,000 infavour of B With A and B being family member. C releases his 1/4 Share in the immovable property in favour of B with B and C being Non family members stamp duty payable

- (A) 2,10,000 (B) 1,05,000
 (C) 60,000 (D) 25,000

A என்பவர் தனக்கு ரூ. 30,00,000 மதிப்புள்ள அசையாச் சொத்தில் உள்ள 1/4 பங்கினை B என்பவருக்கு விடுதலை அளிக்கிறார். A, B இருவரும் குடும்ப நபர்கள் C என்பவர் தனக்கு அசையாச் சொத்தில் உள்ள 1/4 பங்கினை B என்பவருக்கு விடுதலை செய்கின்றார். C, B இருவரும் குடும்ப நபர்கள் அல்லாதோர். செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

- (A) 2,10,000 (B) 1,05,000
 (C) 60,000 (D) 25,000

63. What is the stamp duty payable for a power of attorney deed authorising 3 persons to act jointly and severaly in more than one transaction or generally?

- (A) Fifteen rupees (B) One hundred rupees
 (C) One hundred and seventy five rupees (D) Two hundred rupees

ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட உரிமை மாற்ற நடவடிக்கைகளில் கூட்டாகவோ அல்லது தனித்தனியாகவோ செயல்படுவதற்கு மூன்று நபர்களுக்கு அதிகாரம் அளித்து வழங்கப்படும் பொது அதிகார ஆவணத்திற்கு விதிக்கப்பட வேண்டிய

- (A) பதினைந்து ரூபாய் (B) நூறு ரூபாய்
 (C) நூற்றி எழுபத்தைந்து ரூபாய் (D) இருநூறு ரூபாய்

64. Percentage of stamp duty payable in respect of Exchange deed including

- (A) 8% (B) 7%
 (C) 5% (D) 4%

பரிவர்த்தனை ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம் மிகுவரி உட்பட

- (A) 8% (B) 7%
 (C) 5% (D) 4%

65. Percentage of stamp duty payable in respect of lease deed for a period of 50 Years

- (A) 1% (B) 7%
 (C) 4% (D) 8%

50 ஆண்டுகள் கொண்ட குத்தகை ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்

- (A) 1% (B) 7%
 (C) 4% (D) 8%

66. Percentage of stamp duty for mortgage deed without possession

- (A) 1% (B) 4%
(C) 5% (D) 7%

சுவாதீனம் விடப்படாத அடமான ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரை தீர்வை சதவீதம்

- (A) 1% (B) 4%
(C) 5% (D) 7%

67. Percentage of stamp duty for a dissolution of partnership involving property of the firm among the partners who are family members

- (A) 1% (B) 3%
(C) 4% (D) 7%

குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கிடையேயான பாக ஆவணம் கொண்ட ஒரு கூட்டாண்மை கலைப்பு ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம்

- (A) 1% (B) 3%
(C) 4% (D) 7%

68. A person executes a settlement of immovable property valued at Rs.35,00,000 infavour of a non family member, stamp duty payable

- (A) 2,80,000 (B) 2,45,000
(C) 1,75,000 (D) 25,000

குடும்ப நபர் அல்லாதவருக்கு ரூ. 35,00,000 மதிப்புள்ள சொத்தினை ஒருவர் எழுதி வைக்கின்றார். இதற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 2,80,000 (B) 2,45,000
(C) 1,75,000 (D) 25,000

69. X sells his immovable property valued at 22,00,000 and movable property valued at Rs. 6,00,000, stamp duty payable including surcharge

- (A) 1,96,000 (B) 1,84,000
(C) 1,54,000 (D) 1,40,000

X என்பவர் ரூ. 22,00,000 மதிப்புள்ள அசையாச் சொத்தினையும், ரூ. 6,00,000 மதிப்புள்ள அசையும் சொத்தினையும், விற்பனை செய்கின்றார். செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 1,96,000 (B) 1,84,000
(C) 1,54,000 (D) 1,40,000

70. A certificate of sale of immovable property is granted to the purchaser by civil court after public auction. Auction price is 36,00,000. Stamp duty payable

- (A) 1,44,000
- (B) 1,80,000
- (C) 2,52,000
- (D) 2,88,000

௬. 36,00,000 - க்கு பொது ஏலத்தில் எடுக்கப்பட்ட அசையாச் சொத்தினை வாங்கும் ஒருவருக்கு உரிமையியல் நீதிமன்றத்தால் விற்பனை சான்று வழங்கப்படுகிறது. இதற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 1,44,000
- (B) 1,80,000
- (C) 2,52,000
- (D) 2,88,000

71. Which section of Indian stamp act relates to prosecution for offence against stamp law?

- (A) Section 40
- (B) Section 41
- (C) Section 42
- (D) Section 43

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவு முத்திரைச்சட்டத்திற்கு எதிரான குற்றச் செயலுக்காக குற்ற வழக்கு தொடுத்தலுக்கு தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 40
- (B) பிரிவு 41
- (C) பிரிவு 42
- (D) பிரிவு 43

72. Which one of the following documents cannot be referred under 47 A(1) of Indian Stamp Act?

- (A) Release of benami right
- (B) Settlement
- (C) Exchange
- (D) Lease

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒரு ஆவணத்தை இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 47 A(1) நடவடிக்கைக்கு உட்படுத்த இயலாது

- (A) பினாமி விடுதலை
- (B) ஏற்பாடு
- (C) பரிவர்த்தனை
- (D) குத்தகை

73. Which one of the following is wrong?

- (A) Maximum time limit to initiate action under section 47A(3) of Indian Stamp Act is five years from date of registration
- (B) Article 23 of Indian stamp act relates to conveyance
- (C) Maximum time limit to initiate action under section 33(A) of Indian Stamp Act after date of registration is three years
- (D) Section 5 of Indian stamp act relates to instrument relating several district matter

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று தவறானது

- (A) இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 47A(3)-ன் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்க அதிகபட்ச காலம் பதிவுத் தேதியிலிருந்து ஐந்து ஆண்டுகள் ஆகும்
- (B) இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 23 உரிமை மாற்றத்திற்கு தொடர்புடையது
- (C) இந்திய முத்திரைச்சட்ட பிரிவு 33(A) - ன் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்க அதிகபட்ச காலம் பதிவுத் தேதியிலிருந்து மூன்று ஆண்டுகள் ஆகும்
- (D) இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 5 ஆனது பல்வேறுபட்ட பொருட்பாடுகள் தொடர்பான முறையாவணத்திற்கு தொடர்புடையது

74. In the absence of an agreement, the expense of providing the proper stamp shall be borne in the case of instrument of promissory note by

- (A) The person claiming such instrument
- (B) The person executing or claiming such instrument
- (C) The person executing such instrument
- (D) The persons executing and claiming such instrument

உடன்பாடு ஒன்று இல்லாத நிகழ்வில் பிராமிசரி நோட்டு முறையாவணத்திற்கு முறையான முத்திரைத்தீர்வை வழங்குவதற்கான செயலானது

- (A) அந்த ஆவணத்தை எழுதி பெறுபவரால் செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (B) அந்த ஆவணத்தை எழுதி தருபவர் அல்லது எழுதி பெறுபவரால் செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (C) அந்த ஆவணத்தை எழுதி தருபவரால் செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (D) அந்த ஆவணத்தை எழுதி தருபவர் மற்றும் எழுதி பெறுபவரால் செலுத்தப்பட வேண்டும்

75. What is the stamp duty payable including surcharge for a gift of immovable property valued at 26,00,000?

- (A) 2,08,000 (B) 1,82,000
(C) 1,30,000 (D) 1,04,000

ரூ. 26,00,000 மதிப்பு கொண்ட அசையாச் சொத்து தொடர்பான தான ஆவணத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை மிகுவரி உட்பட

- (A) 2,08,000 (B) 1,82,000
(C) 1,30,000 (D) 1,04,000

76. What is the stamp duty payable for a lease deed with monthly rent being 5,000 and advance being 2,00,000 for a period of 12 years excluding service tax?

- (A) 36,800 (B) 18,400
(C) 9,200 (D) 7,200

12 வருட குத்தகை கொண்ட ஒரு குத்தகை ஆவணத்தில் மாத வாடகை ரூ. 5,000 முன்பணம் ரூ. 2,00,000 சேவை வரி சேர்க்கப்படவில்லை செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 36,800 (B) 18,400
(C) 9,200 (D) 7,200

77. What is the stamp duty payable for dissolution of partnership deed involving partition of immovable properties valued as below among partners who are family members?

X is allotted to property valued at 15,00,000

Y is allotted to property valued at 27,00,000

Z is allotted to property valued at 18,00,000

Stamp duty payable

- (A) 58,000 (B) 60,000
(C) 1,08,000 (D) 1,32,000

குடும்ப உறுப்பினர்களாக உள்ள பங்குதாரர்களுக்குள் ஏற்படும் கூட்டாண்மை கலைப்பின் போது ஏற்படும் அசையாச் சொத்து தொடர்பான பாக ஆவணத்தில் கீழ்க்கண்டவாறு சொத்து ஒதுக்கப்படுகிறது

X என்பவருக்கு ரூ. 15,00,000 மதிப்புள்ள சொத்து ஒதுக்கப்படுகிறது

Y என்பவருக்கு ரூ. 27,00,000 மதிப்புள்ள சொத்து ஒதுக்கப்படுகிறது

Z என்பவருக்கு ரூ. 18,00,000 மதிப்புள்ள சொத்து ஒதுக்கப்படுகிறது

செலுத்த வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை

- (A) 58,000 (B) 60,000
(C) 1,08,000 (D) 1,32,000

78. Which of the following sections deals with the penalty for omission to comply with provision of section 27?

- (A) Section 24 (B) Section 67
(C) Section 34 (D) Section 64

முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 27ன் படி முத்திரைத் தீர்வையை தீர்மானிக்கக்கூடிய விபரங்கள் மறைக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் மீது எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கை குறித்த விபரங்களை எந்த பிரிவு விளக்குகிறது

- (A) பிரிவு 24 (B) பிரிவு 67
(C) பிரிவு 34 (D) பிரிவு 64

79. Which rule of Tamilnadu stamp rules empowers district registrar to make appointment of licensed vendors in existing posts?

- (A) Rule 18 (B) Rule 25 (i)
(C) Rule 25 (ii) (D) Rule 25 (iii)

தமிழ்நாடு முத்திரை விதிகளில் எந்த விதி காலியாக உள்ள முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர் பணி இடங்களை நிரப்ப மாவட்டப்பதிவாளருக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது

- (A) விதி 18 (B) விதி 25 (i)
(C) விதி 25 (ii) (D) விதி 25 (iii)

80. Which rule of Tamilnadu stamp rules directs licensed vendors to sell within such geographical limits as indicated in the license?

- (A) Rule 22 (B) Rule 23
(C) Rule 25 (iv) (D) Rule 25 (v)

தமிழ்நாடு முத்திரை விதிகளில் எந்த விதி முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர்கள் உரிமத்தில் குறிப்பிட்ட புவியியல் எல்லைக்குள் மட்டும் விற்பனை செய்ய வேண்டும் எனக் கூறுகிறது

- (A) விதி 22 (B) விதி 23
(C) விதி 25 (iv) (D) விதி 25 (v)

068/DD/18

| | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Register Number | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – II
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the procedure under section 19B(4) of Indian stamp act.
இந்திய முத்திரைச் சட்டப்பிரிவு 19B(4) கீழ் உள்ள நடைமுறையினை விவரி.
2. Discuss section 27 of Indian Stamp Act.
இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 27-ஐ விவாதி.

[Turn over

3. Describe section 5 of Indian Stamp Act.

இந்திய முத்திரைச்சட்டப்பிரிவு 5-ஐ விவரி.

4. Elaborate the procedure laid down under section 47 A(1) of Indian Stamp Act.

இந்திய முத்திரைச்சட்டப்பிரிவு 47 A(1) – ன் கீழ் உள்ள நடைமுறையினை விவரி.

5. Describe the duties of valuation committee under section 47 A of Indian Stamp Act.

இந்திய முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 47 A-ன் கீழ் உள்ள மதிப்பீட்டுக் குழுவின் பணிகளை விவரி.

6. Discuss stamp duty payable on mortgage deed as described under article 40 of Indian Stamp Act.

இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 40-ன் கீழ் உள்ள அடமான ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத்தீர்வை குறித்து விவாதி.